
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS 
LTDA

CNPJ/CPF: 03.968.287/0002-17

Valor Total Homologado - R$ 123.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: A. PAZINATO MARINGA 
- ME

CNPJ/CPF: 04.352.905/0001-81

Valor Total Homologado - R$ 114.447,79

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA - 
EIRELI - EPP

CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21

Valor Total Homologado - R$ 96.255,55

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da 
rede de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: NEVES VEÍCULOS EIRELI 
EPP

CNPJ/CPF: 24.710.993/0001-53

Valor Total Homologado - R$ 172.500,00

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:08/12/2017
e) Objeto Homologado:Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: GAZIN INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES-
TICOS LTDA

CNPJ/CPF: 77.941.490/0030-90

Valor Total Homologado - R$ 80.548,70

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL ALTA MOGIANA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA

CNPJ/CPF: 05.375.249/0001-03

Valor Total Homologado - R$ 56.999,99

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: K.C.R.S.  COMERCIO EQUI-
PAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ/CPF: 21.971.041/0001-03

Valor Total Homologado - R$ 18.899,96

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  V. S. DOS SANTOS LIVRA-
RIA E PAPELARIA

CNPJ/CPF:  05.255.167/0001-17

Valor Total Adjudicado - R$ 32.936,35

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Balde a Pedal/lixeira Material de confecção: aço inoxidável, 

capacidade: mínimo de 15 litros
39 R$ 195,00 R$ 7.605,00

2 Balde a Pedal/lixeira Material de confecção: aço inoxidável, 
capacidade: mínimo de 05 litros

8 R$ 136,05 R$ 1.088,40

3 Carro para material de limpeza Material de confecção: polipropileno, 
saco de vinil: possui, kit c/mops liquido e pó, placa sinaliz. E pá: 
possui, balde e espremedor: possui

5 R$ 923,63 R$ 4.618,15

4 Mesa para computador Base: aço/ferro pintado, divisões: de 
01 a 02 gavetas, suporte para impressora: possui, material de 
confecção: madeira/MDP/MDF/SIMILAR, suporte para teclado: 
possui, suporte para

30 R$ 124,80 R$ 3.744,00

5 Mesa para impressora Estrutura: aço/ferro pintado, tampo: 
madeira/MDP/MDF/SIMILAR, dimensões mínimas: mínimo de 
50 x 40 x 70 cm

10 R$ 136,50 R$ 1.365,00

6 Mesa de escritório Base: aço/ferro pintado, composição: formato 
em L, divisões: de 01 a 02 gavetas, material de confecção: madeira/
MDP/MDF/SIMILAR

27 R$ 420,42 R$ 11.351,34

7 Ventilador de teto Composição: 03 pás 18 R$ 124,02 R$ 2.232,36
8 Mesa de reunião material de confecção: madeira/MDP/MDF/

SIMILAR, tipo: retangular de 2,00m x 0,90m
5 R$ 186,42 R$ 932,10

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Balança antropométrica adulto Modo de operação: digital 9,00 R$ 844,44 R$ 7.599,96
2 Balança antropométrica infantil Modo de operação: digital 8,00 R$ 850,00 R$ 6.800,00
3 Balança antropométrica para obeso Modo de operação: digital 5,00 R$ 900,00 R$ 4.500,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Escada com 2 degraus Material de confecção: aço/ferro pintado 50,00 R$ 128,78 R$ 6.439,00
2 Braçadeira para injeção Material de confecção: aço/ferro pintado, 

apoio do braço: cromado, tipo: pedestal altura regulável
6,00 R$ 121,63 R$ 729,78

3 Biombo Material de confecção: aço/ferro pintado, rodízios: possui, 
tamanho: duplo.

18,00 R$ 417,36 R$ 7.512,48

4 Biombo Material de confecção: aço/ferro pintado, rodízios: não 
possui, tamanho: duplo

4,00 R$ 393,52 R$ 1.574,08

5 Cadeira para coleta de sangue Material de confecção: aço/ferro 
pintado, braçadeira: regulável

2,00 R$ 918,21 R$ 1.836,42

6 Carro maca simples Material de confecção: aço/ferro pintado, suporte 
de soro: possui, grades laterais: possui, acessórios(s): colchonete

4,00 R$ 1.299,32 R$ 5.197,28

7 Mesa de exames Material de confecção: aço/ferro pintado, posição 
do leito: fixo, gabinete com portas e gavetas: possui, acessório (s): 
suporte para papel

30,00 R$ 822,81 R$ 24.684,30

8 Mesa de Mayo Material de confecção: aço/ferro pintado 8,00 R$ 333,89 R$ 2.671,12
9 Negatoscópio Material de confecção: aço/ferro pintado, tipo: 

mesa/ 1 corpo
10,00 R$ 250,41 R$ 2.504,10

10 Cilindro de gases medicinais Material de confecção: aço, capacidade: 
mínimo de 03 litros, acessório (s): válvula, manômetro e fluxômetro, 
suporte com rodízios: possui

4,00 R$ 442,52 R$ 1.770,08

11 Armário vitrine Numero de portas: 02, material de confecção: aço/
ferro pintado, laterais de vidro: possui

10,00 R$ 629,63 R$ 6.296,30

12 Suporte de soro Material de confecção: aço/ferro pintado, tipo: 
pedestal altura regulável

50,00 R$ 203,91 R$ 10.195,50

13 Mocho Material de confecção: aço/ferro pintado, assento/
encosto: PVC

5,00 R$ 214,64 R$ 1.073,20

14 Foco refletor ambulatorial Iluminação: halogênio, haste: fixa 15,00 R$ 567,61 R$ 8.514,15
1 Longarina Assento/encosto: polipropileno, numero de assentos: 

05 lugares
46,00 R$ 224,56 R$ 10.329,76

2 Cadeira de rodas adulto Material de confecção: aço/ferro pitando, 
braços: fixo, pés: fixo, elevação de pernas: possui, suporte de 
soro: possui

7,00 R$ 1.216,41 R$ 8.514,87

3 Cadeira de rodas pediátrica Material de confecção: aço/ferro 
pitando, braços: fixo, pés: fixo, elevação de pernas: possui, suporte 
de soro: possui

5,00 R$ 1.283,25 R$ 6.416,25

4 Central de nebulização Potencia: mínimo de 1/3 de HP, numero de 
saídas simultâneas: mínimo de 02, suporte com rodízios: possui

3,00 R$ 1.724,49 R$ 5.173,47

5 Central de nebulização Potencia: mínimo de 1/4 de HP, numero de 
saídas simultâneas: mínimo de 04, suporte com rodízios: possui

1,00 R$ 2.293,80 R$ 2.293,80

6 Nebulizador portátil Tipo: compressor, numero de saídas 
simultâneas: 01

5,00 R$ 144,37 R$ 721,85

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo Pick-up cabine dupla 4x4 Motorização: minimo de 140 

CV, combustivel: diesel, portas: 04 portas, capacidade: 05 lugares, 
tipo de direção: hidráulica, ar condicionado: possui, trio elétrico 
(trava, vidro, alarme): possui, cambio: automático, acessório (s): 
não possui, acessorios2: não possui, acessorios3: não possui, 
acessorios4: não possui

1,00 R$ 123.000,00 R$ 123.000,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Ultrassom Diagnóstico - Gineco/Obstetrícia e exames básicos 

Sistema digital de alta resolução para oferecer qualidade de imagem 
em Modo 2D, Modo M, Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, 
Modo Doppler Espectral e tecidual, possibilidade de Software 
4D em tempo real. Modo 2D. Tecnologia de feixes compostos e 
Tecnologia de redução de ruído speckle, zoom Read/Write de no 
mínimo 8X. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% 
o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem 
Harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. 
Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M. Modo Power 
Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem 
em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. 
Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Triplex. 
Pacote de cálculo específico. Pacote de cálculos simples. Tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente 
os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão 
de tela em 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens 
em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral. 
Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos. 
Permitir acesso as imagens salvas para pós-análise e processamento. 
Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine 
Loop Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento 
de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD com 
no mínimo 17 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar imagens. 
Frame - rate extremamente elevado. Todos os transdutores 
multifrequênciais, banda larga. DVD-RW integrado. DICOM 3.0 
completo (Print, Storage, MWM, MPPS). HD interno de no mínimo 
160GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas 
para transdutores. Acompanhar os seguintes transdutores banda 
larga multifrequenciais: Transdutor Convexo com frequencias de 
2.0 a 6.0 MHz, permitido variação de +/- 1 Mhz; Transdutor Linear 
com frequencias de 5 a 13 MHz, permitido variação de +/- 1 Mhz; 
Transdutor Endocavitá

1,00 R$ 56.999,99 R$ 56.999,99

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Ar condicionado Climatizador: apenas frio, SPLIT mínimo 

de 12000 BTU
25,00 R$ 1.149,00 R$ 28.725,00

2 Ar condicionado Tipo: Split mínimo de 24000 BTU, climatização: 
apenas frio

10,00 R$ 2.439,00 R$ 24.390,00

3 Geladeira para conservação de vacinas Capacidade: mínimo 
de 280 litros

2,00 R$ 1.349,00 R$ 2.698,00

4 Geladeira/refrigerador Capacidade: mínimo de 200 litros 1,00 R$ 1.109,00 R$ 1.109,00
5 Geladeira/refrigerador Capacidade: mínimo de 350 litros 10,00 R$ 1.759,00 R$ 17.590,00
6 Bebedouro/purificador refrigerado Tipo: purificador de 

bancada/parede
10,00 R$ 603,67 R$ 6.036,70

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Microscópio laboratorial básico Tipo: binocular, ocular: 10 X, 

objetivas: 05, condensadorkoehler: possui, iluminação: LED
2,00 R$ 2.960,00 R$ 5.920,00

2 Biombo Plumbifero Espessura: mínimo de 02 mm, tipo: curvo, 
estrutura: aço

2,00 R$ 2.950,00 R$ 5.900,00

3 Bomba de vácuo até2HP/CV Potencia/vácuo: 1,5 HP/720 mmHg 1,00 R$ 2.311,99 R$ 2.311,99
4 DEA - Disfribilador externo Acessório (s): 3 eletrodos, bateria: 

mínimo de 200 choques, tela de ECG: possui
2,00 R$ 8.689,28 R$ 17.378,56

5 Dermatoscópio Aumento: 10 X, iluminação: LED 6,00 R$ 994,00 R$ 5.964,00
6 Destilador de água Capacidade: entre 6 a 10 litros/hora 2,00 R$ 2.100,00 R$ 4.200,00
7 Detector fetal Tipo: portátil, tecnologia: digital 6,00 R$ 449,00 R$ 2.694,00
8 Detector fetal Tipo: de mesa, tecnologia: digital 6,00 R$ 449,00 R$ 2.694,00
9 Laringoscópio adulto Composição: 3 laminas cromadas 6,00 R$ 360,00 R$ 2.160,00

10 Laringoscópio infantil Composição: 2 laminas cromadas 6,00 R$ 360,00 R$ 2.160,00
11 Eletrocardiógrafo Numero de canais: 12, bateria interna: possui, tela 

LCD: possui, memória: possui, suporte com rodízios: possui, laudo 
interpretativo: possui, software para exame em computador: possu

4,00 R$ 5.070,00 R$ 20.280,00

12 Otoscópio Composição: fibra óptica com no min. 10 especulos 
reusáveis, bateria: recarregável

8,00 R$ 347,00 R$ 2.776,00

13 Oximetro de Pulso Tipo: portátil (de mão), curva plestimográfica: não 
possui, sensor de SpO2: 01

5,00 R$ 750,00 R$ 3.750,00

14 Seladora Tipo: manual/mesa, controle de temperatura: digital, 
aplicação: grau cirúrgico

5,00 R$ 156,00 R$ 780,00

15 Esfigmomanometro Adulto Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: metal

30,00 R$ 148,00 R$ 4.440,00

16 Esfigmomanometro Adulto Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: velcro

2,00 R$ 133,00 R$ 266,00

17 Esfigmomanometro infantil Material de confecção: tecido em 
algodão, tipo de feixe: metal

25,00 R$ 155,00 R$ 3.875,00

18 Esfigmomanometro infantil Material de confecção: tecido em 
algodão, tipo de feixe: velcro

1,00 R$ 133,00 R$ 133,00

19 Esfigmomanometro obeso Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: metal

25,00 R$ 180,00 R$ 4.500,00

20 Estetoscópio infantil Auscultador: aço inoxidável, tipo: simples 10,00 R$ 65,00 R$ 650,00
21 Estetoscópio infantil Auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 15,00 R$ 65,00 R$ 975,00
22 Estetoscópio adulto Auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 30,00 R$ 70,00 R$ 2.100,00
23 Lanterna clinica Tipo: LED, material de confecção: aço 6,00 R$ 58,00 R$ 348,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo Tipo Van AUTOMOVEL DE SERVICO - tipo van, 

caracterizada, equipada com ar condicionado, com três portas 
laterais, motor de no mínimo 2.000 cc., combustível: diesel, 
tanque de no mínimo 60 litros, capacidade mínima de 14 lugares, 
na cor branca, 0km, fabricado no máximo há 6 (seis) meses, 
proteção de motor e cambio, tapetes e todos os acessórios 
mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor. Garantia 
mínima de 12 (doze) meses, sem limite de quilometragem. 
Características técnicas motor do veículo: mínimo de 155 cv; 
cilindros: mínimo de 04 (quatro); injeção: eletrônica; distância 
entre-eixosaproximada: 3.950 milímetros, tipo de câmbio: 
manual . número de marchas: mínimo de 06 (seis); sendo 05 
(cinco) à frente e 01 (uma) à ré. Tração: 4 x 2; sistema de freio: 
com as características da linha de produção normal; Suspensão: 
com as características da linha de produção normal. Direção: 
hidráulica. Rodas e pneus: com as características da linha de 
produção normal.

1,00 R$ 172.500,00 R$ 172.500,00



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:d) Data Homologação   

:08/12/2017
e) Objeto Homologado:Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA 
EPP

CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Valor Total Homologado - R$ 44.777,00

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: V. S. DOS SANTOS LIVRA-
RIA E PAPELARIA

CNPJ/CPF: 05.255.167/0001-17

Valor Total Homologado - R$ 32.936,35

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_______________________
Helio da Silva

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 32/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 

RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 20/2017, torna público que en-
contra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 32/2017, ten-
do como objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE. A 
presente licitação foi estimada em R$ 61.600,00 
(sessenta e um mil e seiscentos reais). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 32/2017, tipo Menor Preço 
por item. . O certame será regido pela Lei nº 
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 5.450/2005 
e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal 142/2014. Cadastramento 
de Propostas: até o dia 27 de dezembro de 
2017 às 10h; Abertura das propostas: dia 27 
de dezembro de 2017 às 10h01min; Inicio do 
Pregão: dia  27 de dezembro de 2017 às 11h. 
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário oficial de Brasília. Local: www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados 
no site supracitado, no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-
-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
12 de dezembro de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 45/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 

RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomea-
do pela Portaria nº 20/2017, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica 
nº 45/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO 
DE BOMBA ALIMENTADORA ELÉTRICA 
24V E FILTROS PARA A MOTONIVELA-
DORA 120K, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 
A presente licitação foi estimada em R$ 
9.298,42 (nove mil, duzentos e noventa e oito 
reais e quarenta e dois centavos). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 45/2017, tipo Menor 
Preço Global. O certame será regido pela Lei 
nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e 
Lei Complementar 123/2006. Cadastramento 
de Propostas: até o dia 27 de dezembro de 
2017 às 11h; Abertura das propostas: dia 27 
de dezembro de 2017 às 11h01min; Inicio 
do Pregão: dia  27 de dezembro de 2017 às 
13h. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília. Local: 
www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site supracitado, no site 
oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na 
Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Ria-
chuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
12 de dezembro de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :08/12/2017
e) Objeto Homologado  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: RD NEGOCIOS DE INFOR-
MATICA LTDA EPP

CNPJ/CPF: 21.972.444/0001-69

Valor Total Homologado - R$ 108.999,90

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

______________________
Helio da Silva

Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Armário Dimensões Min./mat. Confecção: 1,80 x 0,75 M/aço 50,00 R$ 420,00 R$ 21.000,00
2 Armário Dimensões min./mat. Confecção: 0,75 x 0,75 M/aço 15,00 R$ 260,00 R$ 3.900,00
3 Arquivo Material de confecção: aço, gavetas: 3 gavetas p/pasta 

suspensa, deslizamento da gaveta: trilho telescópico
5,00 R$ 299,00 R$ 1.495,00

4 Estante Capacidade/prateleiras: min. 100Kg/06 prateleiras, 
reforço: possui

22,00 R$ 130,00 R$ 2.860,00

5 Estante Capacidade/prateleiras: min. 20 Kg/02 prateleiras, 
reforço: possui

2,00 R$ 129,00 R$ 258,00

6 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: 
possui, regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assentos/
encosto: estofado.

12,00 R$ 212,00 R$ 2.544,00

7 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: possui, 
regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assento/encosto: 
polipropileno

43,00 R$ 180,00 R$ 7.740,00

8 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: não possui, 
regulagem de altura: não possui, rodízios: não possui, assento/
encosto: polipropileno

24,00 R$ 80,00 R$ 1.920,00

9 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: não possui, 
regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assento/encosto: estofado

4,00 R$ 140,00 R$ 560,00

10 Cadeira para obeso Material de confecção: estofado, braços: possui, 
rodízios: possui, estrutura: aço/ferro pintado

10,00 R$ 250,00 R$ 2.500,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Televisor Tipo: LCD, tamanho da tela: mínimo de 42”, conversor 

digital: possui, entrada: HDMI, portas: FULL HD: sim
4,00 R$ 1.800,00 R$ 7.200,00

2 Computador portátil (notebook) Processador: no mínimo Intel core I3 
ou AMD A10, disco rígido: mínimo de 500 GB, memória RAM: 4GB, 
DDR3, 160 MHz, unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, tamanho 
da tela: mínimo de 13,3” teclado:  ABNT2,  mouse: touchpad,  
interfaces de rede: 10/100/1000 e Wifi, interfaces: USB, HDMI, 
DISPLEY port/VGA, SD, bateria: mínimo de 3 horas, webcam: 
Possui, sistema operacional: windows 7 PRO (64 BITS), garantia: 
mínima de 12 meses.

5,00 R$ 2.300,00 R$ 11.500,00

3 Computador (Desktop-Básico) Processador: no mínimo Intel core I3 
ou AMD A10, disco rígido: mínimo de 500 GB, memória RAM: 4GB, 
DDR3, 160 MHz, unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, teclado: 
USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), tipo de monitor: 18,5” (1366 X 
768), mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), interfaces 
de rede: 10/100/1000 e Wifi, interfaces de vídeo: integrada, sistema 
operacional: Windows 7 PRO (64 Bits), fonte: compatível com o 
item, garantia: mínima de 12 meses.

30,00 R$ 1.600,00 R$ 48.000,00

4 Impressora laser multifuncional Padrão de cor: monocromático, 
memória: 64 MB, resolução de impressão: 600 X 600, resolução 
de digitalização: 1200 X 1200, resolução de cópia: 600 X 600, 
velocidade: 18 PPM, capacidade: 150 paginas/bandeja, ciclo: 8.000 
páginas/mês, fax: 33,6 KBPS, interface: USB e rede, frente e verso: 
automático, garantia: mínima de 12 meses

5,00 R$ 1.500,00 R$ 7.500,00

5 Impressora laser (comum) Padrão de cor: monocromático, memória: 
16 MB, resolução: 600 X 600, velocidade: 33 PPM, capacidade: 100 
paginas/bandeja, ciclo: 25.000 páginas/mês, interface: USB e rede, 
frente e verso: automático, garantia: mínima de 12 meses

5,00 R$ 1.200,00 R$ 6.000,00

6 No Break (para computador) Potencia 1 KVA, tensão: entrada/saída: 
bivolt, alarmes: audiovisual, bateria interna: 01 selada, garantia: 
mínima de 12 meses

30,00 R$ 363,33 R$ 10.899,90

7 Projetor multimídia (datashow) Tecnologia: LCD, resolução: mínima 
nativa de 1024 x 768, entrada: de VGA a FULL HD, luminosidade: 
mínimo de 2500 lúmens, conectividade: entrada/saída RGB 15 pinos 
e HDMI, garantia: mínima de 12 meses

5,00 R$ 1.800,00 R$ 9.000,00

8 Roteador LAN (wireless) Portas: WAN/LAN: ¼, antena: mínimo 
de 02, tipo: wireless IEEE 802.11 b/g/n, frequência: 2,4 a 2,4835 
GHz, segurança: WPA/WPA2, taxa: sinal de 300 MBPS (dinâmico), 
garantia: mínima de 12 meses

5,00 R$ 80,00 R$ 400,00

9 Switch Modo de operação: gerenciável: layer3, portas: 24 (+4 
SFP), tipo: padrão 19”, taxa: trans. Halfduplex/fullduplex, garantia: 
mínima de 12 meses

4,00 R$ 1.750,00 R$ 7.000,00

10 Tela de projeção Tipo: tripé, área visual: mínimo de 1,80 X 1,80 
M, tecido: MATTE WHITE (branco opaco), garantia: mínima 
de 12 meses

5,00 R$ 300,00 R$ 1.500,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Balde a Pedal/lixeira Material de confecção: aço inoxidável, 

capacidade: mínimo de 15 litros
39,00 R$ 195,00 R$ 7.605,00

2 Balde a Pedal/lixeira Material de confecção: aço inoxidável, 
capacidade: mínimo de 05 litros

8,00 R$ 136,05 R$ 1.088,40

3 Carro para material de limpeza Material de confecção: polipropileno, 
saco de vinil: possui, kit c/mops liquido e pó, placa sinaliz. E pá: 
possui, balde e espremedor: possui

5,00 R$ 923,63 R$ 4.618,15

4 Mesa para computador Base: aço/ferro pintado, divisões: de 
01 a 02 gavetas, suporte para impressora: possui, material de 
confecção: madeira/MDP/MDF/SIMILAR, suporte para teclado: 
possui, suporte para

30,00 R$ 124,80 R$ 3.744,00

5 Mesa para impressora Estrutura: aço/ferro pintado, tampo: 
madeira/MDP/MDF/SIMILAR, dimensões mínimas: mínimo de 
50 x 40 x 70 cm

10,00 R$ 136,50 R$ 1.365,00

6 Mesa de escritório Base: aço/ferro pintado, composição: formato 
em L, divisões: de 01 a 02 gavetas, material de confecção: madeira/
MDP/MDF/SIMILAR

27,00 R$ 420,42 R$ 11.351,34

7 Ventilador de teto Composição: 03 pás 18,00 R$ 124,02 R$ 2.232,36
8 Mesa de reunião material de confecção: madeira/MDP/MDF/

SIMILAR, tipo: retangular de 2,00m x 0,90m
5,00 R$ 186,42 R$ 932,10

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 049/CPL/2017
PROCESSO Nº 1457/SEMAD/2017
A Prefeitura Municipal de Alvorada do 

Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Nº 131/GAB/2017, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será 
julgado pelo menor preço por Item, nos 
termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD. DO 
OBJETO: Aquisição de veículo utilitário, 
tipo 01 (um) Micro–Ônibus zero km, dentro do 
Plano de Trabalho conforme Convênio nº 285/
DPCN/2016, valor estimado: R$ 249.666,99 
(duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e noventa e nove centavos), 
conforme especificações e condições comple-
mentares descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

26/12/17 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           26/12/17 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        26/12/17 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será ob-

servado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 1457/SEMAD/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Avenida Marechal Deodoro nº 4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 
12 de dezembro de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE 
DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 050/CPL/2017
PROCESSO Nº 159/SAAE/2017
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/

RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 131/GAB/2017, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência 
na contratação de empresas localizadas no 
município de ALVORADA DO OESTE, até 
o limite de 10% acima do melhor preço válido, 
caso não houver ME/EPP/MEI no município 
o beneficio se estenderá aos municípios que 
fazem parte da MICROREGIÃO (Presidente 
Médici, Nova Brasilândia D’Oeste, Urupá, Ji-
-Paraná e São Miguel do Guaporé), conforme 
a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º) tipo Menor 
Preço, que será julgado pelo menor preço por 
LOTE, nos termos da lei nº 10520/02 decreto 
federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, 
decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender o Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. DO 
OBJETO: aquisição de materiais de consumo 
(peças e prestação de serviços de mão de obra) 
nos veículos e motocicletas, por um período de 
12 (doze) meses, valor estimado: R$ 38.415,29 
(trinta e oito mil quatrocentos e quinze reais e 
vinte e nove centavos), conforme especificações 
e condições complementares descritas nos Ane-
xos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

26/12/17 às 10:55 hs.
Abertura das propostas:                           26/12/17 

às 11:00 hs.
Inicio do pregão:                                        26/12/17 

às 11:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 159/SAAE/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 
12 de dezembro de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE 
DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
04.122.0005.2106 44.90.52-52 Convênio Nº                                                                   

285/DPCN/2016
644

04.122.0005.2015 44.90.52-52 Contrapartida/SEMAD 80

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
17.512.0021.2075 33.90.30-39 SAAE 540
17.512.0021.2075 33.90.39-19 SAAE 542



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 - Correio Popular8

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 142/CPL/2017
Edital Nº. 157/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI – 602/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 de 
04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos– SEMOSP. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS SERRADAS EM 
PRANCHA E TOCOS QUADRADOS TAIS COMO: IPÊ, 
PEQUI ROSA, PEQUI PRETO, PEQUI ROXINHNO, FA-
VEIRO FERRO, GARROTE, ETC... Estimado no valor de R$ 
38.990,02 (trinta e oito mil novecentos e noventa reais e dois 
centavos). Processo Administrativo nº GI-602/2017 – Data para 
Recebimento de proposta 12/12/2017 a partir das 09:00 h, Até o 
dia 26/12/2017, até as 09:00h. Data para abertura de propostas dia 
26/12/2017 as 09:00h e inicio da sessão pública: dia 26/12/2017, 
com início às 11:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 12 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

PEDIDO DE OBTENÇÃO DE OUTORGA DA ÁGUA 
O SR. CLAIR KRUPINSKI, inscrito no CNPJ/CPF: 

385.629.952-15, localizado, LINHA 634 LT 14 GL 09 km 
102, no DISTRITO DE TARILANDIA – JARU RO (RO) 
comunica que requereu junto ao Departamento de Controle 
de Fiscalização (DECOF/ SEDAM) o Pedido de OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA DA ÁGUA, para as atividades de 
IRRIGAÇÃO DE CAFÉ E PISCICULTURA.

 Pedido de Renovação da licença Ambiental Única
O Sr. Nilson Martins de Oliveira, CPF: 325.632.132-15, RG: 

327.960 SSP/RO, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO 
A SEDAM, A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA DA ATIVIDADE 
DE AGROINDÚSTRIA DE PROCESSAMENTO DE LEITE, 
EXERCIDA EM SUA PROPRIEDADE, LOCALIZADA NA 
LINHA 81, KM 36, LOTE 03-A GLEBA 20 H NO MUNICÍPIO 
DE NOVA UNIÃO RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENCA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A COOPERATIVA DE SERVIÇOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES-COOPMEDH, localizada na Av. Almirante Barroso 
nº1530, Bairro Centro, CNPJ: nº  05.549.728/0001-90, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/12/2017, a Renovação da 
Licença Municipal de Operação - RLMO, para a atividade de: 
Atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A COOPERATIVA DE SERVIÇOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES-COOPMEDH , localizada na Avenida Almirante 
Barroso nº1798, Bairro Casa Preta, CNPJ: nº 05.549.728/0002-71, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/12/2017, a Licença Mu-
nicipal de Localização - LML, para a atividade de: Atividades 
de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades 
para atendimento a urgências.

Aviso de Licitação 
Tomada de Preços n.º 012/CPL/2017
Edital nº 156/CPL/2017 

1. PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, através da Comis-

são Permanente de Licitação, torna público, para o conhecimento 
de interessados, que se encontra instaurada a licitação, sob a 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, Nº 012 / 2017 do tipo 
de Menor Preço Global, conforme o Edital de Licitação N.º 
156/CPL/2017 e processo n° 603/2017 regido pela Lei Federal 
8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura marcada 
para o dia 28 de dezembro de 2017, às 10:30min horas, na sala 
de Licitação na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, n.º 
2280, em Teixeirópolis/RO, telefone (69) 3465-1112, tendo por 
finalidade a qualificação das empresas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a SUBESTAÇÃO PARA BAR-

RACÃO DE COLETA SELETIVA. CONFORME PROJE-
TOS BÁSICOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTARIA. 

3. DA FONTE DE RECURSOS
Informamos ainda que os recursos orçamentários no valor 

da média R$ 13.747,21 (treze mil setecentos e quarenta sete 
reais e vinte um centavos) para a contratação de serviços serão 
tirados na função programática 15.4510018.1089, elemento 
de despesas 4.4.90.51 ficha 236- OBRAS E INSTALAÇÕES. 
Provenientes de Recurso PRÓPRIO. 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos 

técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento 
dos interessados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 
07h00min às 13h00min, onde poderá ser adquirida mediante o 
recolhimento em DAM - Documento de Arrecadação Municipal, 
no valor de R$ 25,00 (vinte cinco reais ou pelo site http//www.
teixeiropolis.ro.gov.br para maiores informações pelo telefone 
(69)3465-1112

Teixeirópolis/RO, 12 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL

Port. 001/GAB/2017 de 03/01/2017

Aviso de Licitação 
Tomada de Preços n.º 011/CPL/2017
Edital nº 155/CPL/2017 

1.PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, através da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada 
a licitação, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS, 
Nº 011 / 2017 do tipo de Menor Preço Global, conforme o 
Edital de Licitação N.º 155/CPL/2017 e processo n° 604/2017 
regido pela Lei Federal 8.666/93, e suas alterações, com sessão 
de abertura marcada para o dia 28 de dezembro de 2017, às 
08:00min horas, na sala de Licitação na sede desta Prefeitura, 
cito Av. Afonso Pena, n.º 2280, em Teixeirópolis/RO, telefone 
(69) 3465-1112, tendo por finalidade a qualificação das empre-
sas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a REFORMA  DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL  SEBASTIÃO 
AMORIM DA SILVA DO MUNICIPIO DE TEIXEIROPO-
LIS - RO. CONFORME PROJETOS BÁSICOS, MEMO-
RIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTARIA. 

3. DA FONTE DE RECURSOS
Informamos ainda que os recursos orçamentários no valor da 

média R$ 81.797,70 (Oitenta e um mil setecentos e noventa e 
sete reais e setenta centavos) para a contratação de serviços se-
rão tirados na função programática 02.04.0012.3610010.1013, 
elemento de despesas 4.4.90.51 ficha 82- CONSTRUÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA. Provenientes 
de Recurso PRÓPRIO. 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos 

técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conheci-
mento dos interessados, na sala da CPL, de segunda a sexta-
-feira, das 07h00min às 13h00min, onde poderá ser adquirida 
mediante o recolhimento em DAM - Documento de Arrecadação 
Municipal, no valor de R$ 25,00 (vinte cinco reais).ou pelo site 
http//www.teixeiropolis.ro.gov.br para maiores informações 
pelo telefone (69)3465-1112

Teixeirópolis/RO, 12 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL

Port. 001/GAB/2017 de 03/01/2017

Nada existe que possa prejudicar você.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 088/2017
DE ACORDO COM PARECER DA PROCURADORIA JURÍ-

DICA E DA CONTROLADORIA CONSTANDO NO PROCES-
SO Nº 088/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, QUE 
TEM POR OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE AL-
VORADA DO OESTE-RO. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM FAVOR DO LICITANTE: IMPERIUM CO-
MERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ- 17.297.963/0001-00, 
VALOR: R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS).  

ALVORADA DO OESTE – RO, 
12 DE DEZEMBRO DE 2017.

___________________________
NELCI ALMEIDA COSTA

 PRESIDENTE /CMAO

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 089/2017 
No uso das atribuições legais e estando em conformidade com a 

legislação pertinente, RATIFICO  a presente  Dispensa de Licitação 
enquadrada no Inciso II do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, com amparo no Art. 37, Inciso IX da 
Constituição Federal, e ainda com base no Parecer Jurídico, para 
que se proceda a Aquisição de Objeto a que se refere o Processo 
089/2017. Conforme o Projeto Básico       do referido Processo, 
RATIFICO em favor da Empresa  Barbosa e Porto LTDA -Me  
CNPJ - 11.019.750/0001-21, valor R$488,10 ( Quatrocentos e 
oitenta e oito Reais e dez centavos).                              

    
Alvorada do Oeste, 12 de Dezembro de 2017.

_______________________
Nelci Almeida da Costa

Presidente/CMAO

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 093/2017 
No uso das atribuições legais e estando em conformidade com a 

legislação pertinente, RATIFICO  a presente  Dispensa de Licitação 
enquadrada no Inciso II do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, com amparo no Art. 37, Inciso IX da 
Constituição Federal, e ainda com base no Parecer Jurídico, para 
que se proceda a Aquisição de Objeto a que se refere o Processo 
093/2017. Conforme o Projeto Básico       do referido Processo, 
RATIFICO em favor da Empresa  Imperium Comercio e Serviços 
Eireli-Me, CNPJ 17.297.963/0001-00, valor R$ 2.380,00 (Dois 
mil trezentos e oitenta reais).

Alvorada do Oeste- RO, 12 de Dezembro de 2017.
_______________________

 Nelci Almeida Costa
  Presidente/CMAO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 143/CPL/2017
Edital Nº. 158/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI-607/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº79/GAB/2017 
de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e 
será julgada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto 
Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente - SEMAGRI. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA 
GRADE HIDRÁULICA COM MANCAL DE GRAXA COM 
20 DISCOS, 28 CM DE DIÂMETRO 7,5 MM DE ESPES-
SURA COM CONTROLE REMOTO.  Estimado no valor de 
R$ 29.033,33 (vinte e nove mil e trinta e três reais e trinta 
e três centavos). Processo Administrativo nº GI-607/2017 – 
Data para cadastro de proposta 12/12/2017 a partir das 09:00 h, 
data para abertura de propostas e inicio da sessão pública: dia 
12/12/2017, com início às 13:00 h, horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Cen-
tro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 12 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017


